
Marrëveshje Transferimi 
te Pjesëve te Kapitalit te shoqërisë  

“INFORMATION BUSINESS SYSTEMS - IBS” SHPK. 

Sot me 17.08.2023, palët e kësaj Marrëveshjeje ranë dakord si me poshtë: 

Shitësi: 

- Znj. Laura Gjebrea (Xinxo), shtetase shqiptare, atësia Baki, lindur me date 15.06.1967, ne 
Tirane, banues ne Kanada, mbajtëse e Pasaportës me nr. BD9787814, madhore e me zotësi të 
plotë juridike e për të vepruar; (me poshtë referuar "SHITESJA") 

dhe 

Blerësi: 

- Z. Darin Gezdari, shtetas shqiptar, atësia Dashamir, lindur me 22/06/1990, ne Tirane, banues ne 
Tirane, mbajtës i Kartës se Identitetit me nr. J00622071K, madhor e me zotësi të plotë juridike e 
për të vepruar; 

(me poshtë referuar “BLERESI”) 

MEQENESE: 

A. Shitësja zotëron 5% te Kapitalit te Shoqërisë “INFORMATION BUSINESS SYSTEMS - 
IBS” SHPK, një shoqëri ekzistuese sipas ligjeve te Republikës se Shqipërisë, e regjistruar ne 
Regjistrin Tregtar Shqiptar me NIPT J61820057C, me seli ne: Rruga”Sali Butka”, P.Pajtoni, 
Shk.2, K.7, Tirane. 

B. Blerësi dëshiron te blejë 5% te Kapitalit te Shoqërisë te zotëruar nga Shitësja ne 
shoqërinë e lartpërmendur “INFORMATION BUSINESS SYSTEMS - IBS” SHPK siç 
përcaktohet ne ketë marrëveshje. 

C. Ne përputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Për Tregtaret dhe Shoqëritë 
Tregtare”, i ndryshuar dhe nenet e Statutit te Shoqërisë, Asambleja e Ortakeve te shoqërisë ka 
marre vendimin përkatës për transferimin tek Blerësi te kuotave si me sipër. 

PER SA ME SIPER, palët bien dakord si me poshtë: 

1. Shitësja pranon se ka marre nga Blerësi ne mënyre te plote te gjithë çmimin e blerjes te
rene dakord ne vlerën ne vlerën nominale te kuotës, prej 378,775 (treqind e shtatëdhjetë e tete 
mije e shtatëqind e shtatëdhjetë e pese mije Leke) ne llogarinë bankare me numër 01826218027 
ne bankën TD Canada Trust, Insitucion Financiar 004 dhe dega bankare 13542, me SWIFT Code 
TDOMCATTTOR dhe adrese ST CLAIR & RUNNYMEDE, 2555 ST. CLAIR AVE West, 
TORONTO, ON M6N 4Z5,  dhe për ketë arsye transferon këtu 5% te Kapitalit te zotëruar nga 
Shitësja ne Kapitalin e Shoqërisë “INFORMATION BUSINESS SYSTEMS - IBS” SHPK, ne 
pronësi te Blerësit. 



Shitësja deklaron dhe garanton Blerësin se 5% e kapitalit qe transferohet këtu është ne pronësinë 
e saje te plote ligjore dhe te lira nga barra, hipoteke apo pengje. 

2. Blerësi pranon pronësinë e 5% te kuotave te kapitalit te shoqërisë, dhe bie dakord me te
gjitha te drejtat dhe detyrimet e lindura nga zotërimi i këtyre kuotave brenda shoqërisë, sipas 
përcaktimeve te Statutit te Shoqërisë dhe ligjit shqiptar. 

3. Me nënshkrimin e kësaj Marrëveshje, ortake te shoqërisë dhe pjesët e kapitalit te
zotëruara prej tyre ne shoqërinë “INFORMATION BUSINESS SYSTEMS - IBS” SHPK. do te 
jene: 

- Darin Gezdari, - zotëron 100% te kapitalit te shoqërisë 

4. Shitësi dhe Blerësi bien dakord te zbatojnë dhe te paraqesin qe ne kërkesën e pare te palës
tjetër dhe/ose te Shoqërisë te gjitha dokumentet e nevojshme ne mënyre qe te kryejnë te gjitha 
veprimet e nevojshme për regjistrimin e transferimit te këtyre kuotave objekt te kësaj 
marrëveshjeje, pranë Qendrës Kombëtare te Biznesit si dhe ne çdo autoritet tjetër sipas 
përcaktimeve te Ligjit Shqiptar. 

Kjo Marrëveshje u hartua ne 2 (dy) kopje origjinale ne gjuhen Shqiptare. 

Marrëveshja bazohet ne nenin 705 te Kodit Civil (Shqiptar) dhe ne Ligjin Nr. 9901, date 
14.04.2008, “Për Tregtaret dhe Shoqëritë Tregtare”, i ndryshuar. 

Marrëveshja u lexua nga palët, u gjend e rregullt, ne përputhje me vullnetin e tyre te lire dhe te 
plote dhe u nënshkrua rregullisht prej tyre. 

SHITESJA BLERESI 

       Laura GJEBREA (XINXO)            Darin GEZDARI 

N.B.  Marreveshja e transferimit eshte e vlefshme bashkangjitur  
nje kopje te transfertes bankare qe deshmon transferimin e 
shumes 378,775 Leke nga bleresi tek shitesi per sa me siper sipas pikes 1. 
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      ------------------  Instance Type and Transmission ----------------

      Notification (Transmission) of Original sent to Swift (ACK)

      Network Delivery Status             : Network Ack

      Priority/Delivery                   : Normal

      Message Input Reference: 1115 230823SGSBALTXAXXX6860638319

 

      -------------------------- Message Header -------------------------

      Swift Input     : FIN 103 Single Customer Credit Transfer

      Sender          : SGSBALTXXXX

      Receiver        : CIBCCATTXCW{111:001{121:a29043ee-d9b5-4adc-bea9-

042786ded03c

 

      --------------------------- Message Text --------------------------

       20: Sender’s Reference

           FT230823ACTYOP08

      23B: Bank Operation Code

           CRED

      32A: Value Date/Currency/Interbank Settled Amount

           Date:25 AUG 2023

           Currency:CAD()

           Amount: #4994,59

      33B: Currency/Instructed Amount

           CAD5017,00

      50K: Ordering Customer

           /AL67202110130000000001422885

DARIN GEZDARI                     

RRUGA VLLAZEN HUTA PLL107/1 AP 4.TI

TIRANE ALBANIA                    

      57A: Account with Institution

           TDOMCATTTOR

       59: Beneficiary Customer

           /01826218027

LAURA GJEBREA

TORONTO, CANADA                   

       70: Remittance Information

           PAGESE PER SHLYERJE 5 PERQIND TE KU

OTAVE TE SHOQERISE IBS SHPK SIPAS M

ARREVESHJES DT 17.08.2023         

.                                 

      71A: Details of Charges

           BEN

      71F: Sender's Charges

           CAD22,41

      77B: Regulatory Reporting

           DBANKING50660961393

 

      ------------------------- Message Trailer ------------------------

      {MAC:XXXXXXXX}



      {CHK: XXXXXXXXXXXX}



25/08/2023Date Valuta / Value Date

IBAN

01826218027Numri i llogarise

CAD01Banka Korrespondente / Correspondent Bank

Banka e perfituesit / Beneficiary Bank

Adresa / Address

LAURA GJEBREAKlienti Perfitues / Beneficiary Customer

9.3100Komisione Swift / Swift Commissions

13.10Komisione / Commissions

 .

marreveshjes dt 17.08.2023

uotave te shoqerise IBS shpk sipas

Pagese per shlyerje 5 perqind te kuotave te shoqerise IBS
shpk sipas marreveshjes dt 17.08.2023          .

Detajet e pageses / Details of Payment

75.50000000Kursi i kembimit

ALLMonedha

378,783.50Shuma e urdheruar

AL67202110130000000001422885IBAN

0001422885Numri i llogarise / Account Number

RRUGA VLLAZEN HUTA PLL107/1 AP 4.TIRANEAdresa / Address

DARIN DASHAMIR GEZDARI (Jun 22 1990 )Klienti Urdherues / Ordering Customer

P230823ACTYOP08Payment Reference

23/08/2023Data / Date001Dega / Branch

Raiffeisen Bank Albania / Swift: SGSBALTX

Njoftim Debitimi / Debit Advice

Rifreskoni kontaktet tuaja! / Update your contacts!

Nëse ndryshoni kontaktet tuaja (numër telefoni, adresë), vizitoni degën Raiffeisen më të afërt për 
ti rifreskuar ato.Vetëm duke patur numër telefoni dhe adresën tuaj të saktë, ne mund t'ju 
njoftojmë për çdo ofertë, produkt ose shërbim bankar. / In case you will change your contacts 
(mobile number, address), visit any Raiffeisen Bank branches to update them. Your new contacts 
allow us to inform you in real time on new offers, products & services, and other.
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